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Spørgsmål nr. 219 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen "En storm af illegale 

asylansøgere forsøger nu at komme ind i Danmark fra uventet 

kant" Den Korte Avis den 29. nov. 2016, samt redegøre for 

hvilke tiltag regeringen vil iværksætte for at stoppe den i artik-

len nævnte udvikling?” 

 

Svar: 

 

1. I artiklen, der henvises til i spørgsmålet, er det bl.a. anført, at Syd- og 

Sønderjyllands Politi på det seneste har oplevet et stigende antal personer, 

der forsøger at komme ombord på DFDS’s fragtskibe til England, og den-

ne stigning kobles til rydningen af lejren ved Calais.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Syd- og Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at det ikke er et 

nyt fænomen, at personer antræffes på Esbjerg Havn i forsøg 

på at komme illegalt til England. 

  

Syd- og Sønderjyllands Politi har i den forbindelse henvist til 

tabellen nedenfor, hvoraf det fremgår, at politikredsen i 2015 

registrerede i alt 23 tilfælde, hvor personer efter politikredsens 

vurdering havde til hensigt at komme illegalt til England via 

skibstrafikken fra Esbjerg Havn. I alle 23 tilfælde blev perso-

nerne antruffet på Esbjerg Havn.  

 

I 2016 har politikredsen i december registreret i alt 84 tilfælde 

i Esbjerg, hvor personer efter politikredsens vurdering havde 

til hensigt at komme illegalt til England. I 40 tilfælde i decem-

ber blev personerne antruffet på Esbjerg Havn. Som det frem-

går af tabellen, har det særligt været i fjerde kvartal i både 

2015 og 2016, at politikredsen har registreret personer, som 

har forsøgt at komme illegalt til England via Esbjerg. Der ses 

herudover i november og december 2016 en markant stigning 

sammenlignet med de tilsvarende måneder i 2015. I januar 

2017 har politikredsen registreret 5 tilfælde i Esbjerg, heraf al-

le antruffet på Esbjerg Havn.  

 

Det skal således bemærkes – som det ligeledes fremgår af ta-

bellen – at politikredsen også forud for rydningen af flygtnin-

gelejren i Calais antraf personer på Esbjerg Havn, der forsøgte 

at komme illegalt til England. 
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 Esbjerg 

2015 

Heraf 

havnen 

Esbjerg 

2016 

Heraf 

havnen 

Esbjerg 

2017 

Heraf  

havnen 

Januar 0 0 0 0 5 5 

Februar 0 0 0 0 - - 

Marts 3 3 0 0 - - 

April 0 0 0 0 - - 

Maj 0 0 0 0 - - 

Juni 0 0 0 0 - - 

Juli 2 2 0 0 - - 

August 6 6 0 0 - - 

September 0 0 2 2 - - 

Oktober 6 6 6 6 - - 

November 0 0 17 17 - - 

December 6 6 84 40 - - 

I alt 23 23 109 65 5 5 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har i forhold til opgørelsen af ta-

bellen oplyst, at den samme person kan være antruffet flere 

gange og derfor tæller med flere gange i tabellen.  

 

For så vidt angår perioden fra november 2016 til januar 2017 

har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at politiet har antruf-

fet i alt 26 unikke personer, som efter politiets opfattelse havde 

til hensigt at komme illegalt til England via skibstrafikken fra 

Esbjerg Havn. Ved opslag kan det konstateres, at 14 personer 

er indrejst før den 25. oktober 2016, hvor rydningen af lejren 

ved Calais fandt sted, og 12 personer er indrejst efter den 25. 

oktober 2016. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har konstateret, at primært yngre 

drenge i alderen 13-17 år, som er registreret som asylansøgere 

i Danmark, har skaffet eller forsøgt at skaffe sig adgang til det 

indhegnede terminalområde på Esbjerg Havn, hvor de har 

gemt sig i en trailer eller under en lastbil med henblik på at 

komme ombord på et fragtskib til England.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi oplyser i den forbindelse, at hvis 

den antrufne unge er over 15 år, bliver han sigtet for husfreds-

krænkelse. Hvis den unge er under 15 år, kan han ikke sigtes 

for strafbart forhold, men bortvises fra stedet.  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi oplyser videre, at politikredsen 

orienterer det asylcenter, som den unge under 18 år er anbragt 

på, om sagen, ligesom den unge bliver tilbudt hjælp fra Esbjerg 

Kommune, hvilket ingen af de unge asylansøgere hidtil har øn-

sket.  
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Det fremgår endvidere af bidraget fra Syd- og Sønderjyllands 

Politi, at politikredsen har konstateret, at flere af de unge væl-

ger at blive i Esbjerg, hvor de bl.a. har taget ophold i en pap-

container på havnen eller i et beskyttelsesrum ved en offentlig 

parkeringsplads. Syd- og Sønderjyllands Politi oplyser, at poli-

tikredsen er meget opmærksom på, at der ikke opstår lejrlig-

nende tilstande ved havnen i Esbjerg, hvorfor politikredsen har 

skærpet tilsynet med havneområdet, ligesom politikredsen har 

etableret et tæt samarbejde med havnemyndighederne og 

DFDS samt Esbjerg Kommune, som har øget deres alarm- og 

overvågningssystemer.” 

 

 

2. Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, er der således i perioden no-

vember 2016 til januar 2017 registreret 106 tilfælde, hvor personer efter 

Syd- og Sønderjyllands Politis vurdering havde til hensigt at komme ille-

galt til England via skibstrafikken fra Esbjerg Havn. Tilfældene fordeler 

sig med 17 i november 2016, 84 i december 2016 og 5 i januar 2017. 

  

Som det videre fremgår, har Rigspolitiet oplyst, at det er 26 personer, der 

står bag de i alt 106 tilfælde i perioden. 14 af de 26 personer er indrejst i 

Danmark forud for rydningen af lejren ved Calais i slutningen af oktober 

2016, mens 12 af de 26 personer er indrejst i Danmark efter rydningen. 

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvorvidt disse 12 per-

soner på et tidspunkt faktisk har opholdt sig i lejren ved Calais. 

 

Det vurderes på den baggrund, at der ikke er en tæt sammenhæng mellem 

rydningen af lejren ved Calais og stigningen i antallet af tilfælde i novem-

ber og december 2016, hvor udlændinge har forsøgt at komme illegalt til 

England via Esbjerg Havn,  

 

Jeg har foranlediget af spørgsmålet bedt politiet om at være opmærksom 

på ændringer i indrejsemønstret, der kan være knyttet til rydningen af lej-

ren ved Calais. 

 

 


